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Do świadczeń drogowych w n a tu rz e — wedle art 30 
ustawy drogowej — mogą być pociągani wszyscy mie­
szkańcy gmin, opłacający podatki bezpośrednie, w sto­
sunku do wysOKości opłacanych przez nich podataów 
bezpośrednich.

Kwestja podziału podatków na hezpośrednie i po­
średnie, w teorji sporna, nie jest w pozytywnein usta­
wodawstwie polskiem ustalona.

Ponieważ wedle przytoczonego wyżej art. 30 ustawy 
drogowej do świadczeń drogowych w naturze mogą być 
pociągani mieszkańcy gmin opłacający podatki bezpo­
średnie — bez bliższego określenia, czy mają to być 
bezpośrednie podatki państwowe, czy komunalne, a niema 
wcale podziału komunalnych podatków na bezpośrednie 
i pośrednie, przeto za podstawę rozkładu świadczeń 
drogowych w naturze należy brać bezpośrednie podatki 
państwowe: gruntowy, od nieruchomości w gminach 
miejskich, oraz od niektórych budynków w gminach 
wiejskich, tudziez przemysłowy, pobierany w postaci 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych, opła­
cane przez mieszkańców gminy (t. j. przez osoby fizyczne 

l i prawne, opłacające podatki bezpośrednie w obrębie 
gminy). Jedynie odnośnie do gruntów i budynków pań­
stwowych, które nie płacą podatków bezpośrednich na 
rzecz fans tw a , plącą je natomiast na rzecz gmin i po­
wiatowych związków komunalnych, za podstawę roz-
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kładu świadczeń drogowych w naturze należy brać sumę 
tych podatków, uiszczanych na rzecz związków komu- i 
nalnych.

O ile chodzi o podatek gruntowy, jako jeden z po­
datków stanowiących podstawę wymiaru (rozkładu) świad­
czeń drogowych w naturze, należy brać cały podatek 
państwowy, z uwzględnieniem 100-proeentowej podwyżki 
z roku 1924 oraz progresji i degresji.

Dyrektor Departamentu: Weissbrod

Wojewoda Kielecki. ,Kielce, dn 11 lutego 1928 r.
L. Sm. 7353/1.

OKÓLNIK Nr 24.
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Panom Przewodniczącym Wydziałów Powiat, 
i Magistratom miast 'wydzielonych

Niżej zamieszczony okólnik Min. Spraw Wewn.
Nr 225/1427 podaję do wiadomości i stosowania.

Za Wojewodę: Dr. Serafin.

Ministt.Jtwo Spraw Wewn. ... ,,,,.... , n,._
Nr SF. 6669/27. W aw M w a.dn . 2$ X I I192* r.
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Przedmiot: Obowiązek płacenia podatku 

od lokali przez towarzystwa 
sportowe.

OKÓLNTK Nr 225 
Wszystkim Panom Wojewodom 

(z wyjątkiem Śląskiego i Białostock.egu), 
Magistralowi m. st. Warszawy

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przesyła niżej 
podany reskrypt do wiadomości.

Dyrektor D epartam entu : Weissbrod.

Wys.
Do Pana Wojewody

w Białymstoku.

Na wymienione w nagłówku sprawozdanie Pana 
Wojewody Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wyjaśnia, 
co nas tęp u je :

Wedle punktu 3 art. 3 ustawy z dnia 2 sierpnia 
1926 r. (Dz. Ust. Nr 94, poz. 550) podatkowi od lokali 
nie podlegają m. i. instytucje naukowe i oświatowe. 
W myśl przepisów ustępu 2 punktu 3 § 2 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1926 r. (Lz. Lot. 
z 1927 r. Nr 12, poz. 95) za lokale zajmowane na cele 
oświatowe i naukowe uważa się pomieszczenia szkół 
ochronek, bibljotek, laboratoryj szkolnych i t. p.

O ile zatem towarzystwo sportowe pomiędzy swemi 
zadaniami ma również na celu krzewienie oświaty wśród 
swoich członków i realizuje to zadanie przez u trzym y­
wanie w swoim lokalu bibljoteki i wypożyczalń1 książek, 
oraz przez kursy, wykłady i odczyty, jak to czyni np. 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół" lub Związek Strze­
lecki, to należy je traktować jako instytucję oświatową
1 — w myśl postanowień punktu 3 art. 3 ustawy z dnia
2 sierpnia 1926 r. (Dz. Ust. Nr 94, poz. 550) — zwolnić 
od podatku od lokali.

Dyrektor D epartam entu : Weissbrod.

Wojewoda Kielecki. Kiel dn 29 lut 1928 r> 
L. Sm. 615/1.

Przedmiot: Nadawanie wakujących stanowisk 
cywilnych, państwowych i samo­
rządowych wysłużonym podofice­
rom zawodowym.

W y s .  Ł OKÓLNIK Nr 25.

Do wszystkich Panów Przewodniczących 
Wydziałów Powiat, wojew. kieleckiego.

Podając okólnik Min. Spraw Wewn. Nr 9/28 do 
wiadomości, polecani o jego treści zawiadomić urzędy
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